carga/vista de processos físicos. Em que pesem os esforços de digitalização e 
indexação de processos físicos e da remessa de processos à central de 
digitalização, realizados pela própria vara (sem participação do NAO, que não 
manuseia processos físicos), tivemos a reativação de 111 (cento e onze) 
processos físicos desarquivados, desde abril, quando instalados os NAOs, a 
dezembro/2018, bem como o retorno de 293 (duzentos e noventa e três) 
processos do E. TRF, em boa parte físicos. Atualmente, a vara tem 118 
processos físicos ativos e 147 suspensos.” 

- Segunda recomendação: “perseverar nos esforços para cumprir a Meta 
CNJ/2018 nº 5 (item 5.2).” 
Informações do Juízo: “a vara está envidando esforços para impulsionar